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INSTITUTO NICARAGUENSE DE SEGUROS Y REASEGUROS

OPERACIONES CONSOLIDADAS

(Cérdobas)
REAL ESTIMADO PROGRAMADO
CONCEPTO
2017 2018 2019
I. INGRESOS 1,967,083,454 1,886,415,068 2,072,045,043
A. INGRESOS CORRIENTES 1,967,083,454 1,886,415,068 2,072,045,043

Ventas de Bienes y Servicios de Entidades del Gobierno
General/Ingreso de Explotacién de Entidades Empresariales

Otros Ingresos Corrientes
Il. GASTOS
A. GASTOS CORRIENTES
Gastos de operacion

Otros Gastos Corrientes

RESULTADO ECONOMICO (IA - II1A)

IIl. RESULTADO FINANCIERO (I-II)

IV. FINANCIAMIENTO
D. APLICACIONES FINANCIERAS

Incremento de Activos Financieros

1,569,826,733
397,256,721
1,632,927,946
1,632,927,946
630,741,007
1,002,186,939

334,155,508

334,155,508

(334,155,508)
(334,155,508)
(334,155,508)

1,471,717,260
414,697,808
1,708,654,193
1,708,654,193
641,041,322
1,067,612,871

177,760,875

177,760,875

(177,760,875)
(177,760,875)
(177,760,875)

1,618,888,986
453,156,057
1,779,929,109
1,779,929,109
653,549,442
1,126,379,667

292,115,934

292,115,934

(292,115,934)
(292,115,934)
(292,115,934)

NOTA : Otros Gastos Corrientes, incluye pago por siniestros
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